

DATOS 2022	Puntos Venta	Trabajadores	Superficie (m2)	Socios Consumidores	Fact. mill. 2021 Euros	Fact. mill. EUROS año 2022	%2021-2022
------------	--------------	--------------	-----------------	---------------------	------------------------	----------------------------	------------

COOP. CON FACTURACIÓN +500.000 Euros

Distribución alimentaria

Grupo Eroski	1.656	37.069	1.180.072	1.360.152	5.116,00	4.828,20	-5,63%
Consum	874	19.337	652.646	4.303.769	3.378,90	3.864,30	14,4%
Bide Onera	4	41	1.400	4.616	10,20	10,20	0,0%
La Moixentina	1	52	850	1.376	3,45	3,47	0,6%
Laguntasuna	1	1	700	1.419	2,93	2,93	0,0%
San Miguel	1	12	350	667	1,91	1,87	-2,1%
Unió de Cooperadors de Súrria	1	10	450	556	1,54	1,70	10,4%
La Progressiva	1	12	1.300	1.619	1,18	1,22	3,4%
Lur-Alkertasuna	2	18	850	211	1,18	1,18	0,0%
La Unión Obrera	1	8	500	180	1,00	1,00	0,0%
La Osa	1	3	800	1.306	0,83	0,99	19,3%
San Bartolome, S.Coop.	1	4	194	165	0,94	0,94	0,0%
Placencia	1	8	625	469	1,00	0,90	-10,0%
Produc. Naturals El Rebost	1	6		656	0,94	0,86	-8,5%
Agullent Cosua	1	4	250	200	0,68	0,69	1,5%
Total Distribución Alimentaria	2.547	56.585	1.840.987	5.677.361	8.525,38	8.720,45	2,3%

Cultura y educación

Abacus	46	768	34.669	1.029.428	79,88	95,30	19,3%
Coleg.Lestonnac "L'Ensenyança"	1	92	1.500	528	4,09	4,67	14,2%
Jordi Capell		17		20.080	0,00	2,82	0,0%
Cooperativa 70	1	5	600	4.155	0,59	0,63	6,8%
Patufet San Jordi	1	34		340	0,59	0,63	6,8%
Total Cultura y Educación	49	916	36.769	1.054.531	85,15	104,05	22,2%

Sanidad y servicios a personas

Scias-Hospital de Barcelona-	1	1.145	45.000	109.771	69,25	73,15	5,6%
Vigo SCCL	1	90	15.564	68	3,09	3,74	21,0%
Servimayor	1	61	6.596	19	1,59	1,59	0,0%
Apindep	1	27		61	0,87	0,92	5,7%
Trabensol	1	12	6.899	80	0,76	0,82	7,9%
Sostre Civic	1	12		1.127	0,58	0,81	39,7%
Convivir	1	42	7.430	89	0,75	0,75	0,0%
La Dinamo Fundació		14		658	0,00	0,50	0,0%
Total Sanidad y Servicios	7	1.403	81.489	111.873	76,89	82,28	7,0%

Eléctricas

Som Energía		119		83.765	79,21	134,22	69,4%
Goienar, Koop. Elk.		51		16.782	12,39	12,00	-3,1%
Suministros Esp. Alginetenses		2		2.715	6,22	6,52	4,8%
Callosa de Segura		4		3.854	4,65	5,89	26,7%
Electrica Benéfica Albaterense		6		2.653	3,48	3,77	0,0%
Electrica de Guadassuar		1		1.960	3,14	3,76	19,7%
Elec. Benéfica Catralense		2		2.141	3,62	3,16	-12,7%
Eléctrica de Castellar		2		2.060	1,77	2,25	27,1%
Eléctrica de Meliana		1		1.380	1,35	1,80	33,3%
Eléctrica de Vinalesa		1		844	1,08	1,60	48,1%
La Corriente		4		892	0,00	1,22	0,0%
Eléctrica Sot de Chera		1		560	0,53	0,53	0,0%
Total Eléctricas		194		119.606	117,44	176,72	50,5%

Otros Sectores

Som Connexió	1	28		8.732	2,91	3,32	1,3%
Coop. Minera Olesana	1	12		10.487	2,70	2,77	2,6%
Coop 57	1	15		6.348	1,06	1,22	15,1%
Ur Beroa	1	2	2.000	550	1,15	1,15	0,0%
Aiaraldea, Koop. Elk.	1	20	96	1.000	0,00	0,85	0,0%
Som Mobilitat		8		3.455	0,00	0,57	0,0%
Total Otros Sectores	5	85	2.096	30.572	7,82	9,88	26,3%

Otras Cooperativas	87	56	0	76.131	4,57	3,17	-30,6%
Total	2.695	59.239	1.961.341	7.070.074	8.817,25	9.096,55	3,17%